
nmma.. ii$I  
COMUNE DI CASTELMOLA 
Area Metropolitana di Messina 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA 

N. 105 	 DEL 03.07.2020 

OGGETTO: Progetto "Potenziamento per Assistenza Economica - Fondo di 
Solidarietà sociale anticrisi". Intervento "Fondo di Solidarietà Sociale - FSS" 
". Triennio 201312015 20  annualità. Approvazione bando e schema di domanda. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO: 

CHE il comune di Taormina nella sua qualità di comune capofila del Distretto D32 
ha assegnato a questo Ente le somme utili alla realizzazione del progetto "Azione 2 
"Potenziamento per assistenza economica fondo solidarietà sociale anticrisi", triennio 
2013-2015 - 2° annualità,— così ripartite: 

-"Fondo Solidarietà Sociale -FSS" - € 2.400,00 per l'assegnazione di voucher a n. 6 
unità 
- "Assegno civico contrasto alla povertà" - € 2.700,00 per n. 2 beneficiari 

CHE con nota prot.2554 del 28.04.2020 il Distretto Socio-sanitario D32 di Taormina 
ha trasmesso a questo Ente le determine dirigenziali n. 55 e 56 del 20.04.2020 
relative al trasferimento delle somme utili alla realizzazione degli interventi 
assistenziali sopramenzionati; 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione della G.M. n. 27 del 06.05.2020 avente ad oggetto" Progetto 
"Potenziamento per Assistenza Economica - Fondo di Solidarietà sociale 
anticrisi". Intervento "Assegno civico contrasto alla povertà". Triennio 
2013/2015 -2° annualità. Presa atto determine dirigenziali n. 55 e n. 56 del 
20.04.2020 del Distretto D32 di Taormina"; 



- la determinazione n. 59 del 13.05.2020 con la quale sono stati approvati lo 
schema dell'avviso pubblico e lo schema della domanda come previsto dalla 
determinazione n. 55 del 20.04.2020 del Distretto Socio Sanitario D32 di 
Taormina; 

- la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 68 del 
25.05.2020 con la quale è stata nominata la commissione per la verifica delle 
istanze presentate e per la definizione della graduatoria, al fine di dare corso al 
progetto; 

- la determinazione n. 71 del 28.05.2020 con la quale sono stati approvati il 
verbale e la graduatoria dei beneficiari dei voucher secondo i criteri e le modalità 
stabilite dal bando pubblicato in data 13.05.2020; 

CHE dal verbale risulta un solo beneficiano della somma di € 400,00 (voucher); 

DATO ATTO che possono beneficiare dell'assegnazione dei voucher altre 5 
(cinque) unità; 

VISTO che occorre, pertanto, predispone un nuovo bando per l'acquisizione delle 
istanze; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTA la determina sindacale n. 2 del 05.02.2020 con la quale venivano attribuite le 
funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa alla sottoscritta; 

Visto 1'0.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

DI APPROVARE l'avviso pubblico e lo schema di istanza per la selezione dei 
soggetti beneficiari dell'intervento "Fondo di Solidarietà Sociale - FSS" 
"Potenziamento - Assistenza economica - Fondo di Solidarietà sociale anticrisi. 
Triennio 2013/2015 -2° annualità" che si allegano alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

DI INDICARE quale Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi della Legge 
21 maggio 2019, n.7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell'azione amministrativa" la sottoscritta D 'Allura Vincenza; 



DI RENDERE il presente atto, immediatamente esecutivo; 

DI PUBBLICARE la presente determina all'albo pretorio on fine, nonché su 
apposita sezione di amministrazione trasparente. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

D'Altura Vincenza 


		2020-07-03T08:39:39+0000
	Vincenza Grazia Maria D'Allura




